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Langlebigkeit  
& Zuverlässigkeit



Die Mindestanforderungen an 
einen Sozial-/ Kantinenraum ist 
die Bereitstellung eines warmen 
Aufenthaltsraums mit der Möglichkeit 
Speisen aufzuwärmen und in einer 
entspannten und trockenen Umgebung 
Pausenzeiten verbringen zu können,  
sowie die Bereitstellung eines  
beheizten Sanitärraums mit fließend 
warmen und kaltem Wasser. 

SOZIALRAUM



Die MFL Deutschland GmbH ist Generalvertreter 
des führenden Herstellers für Wellfare Cabins 
(Sozialraum) als Anhängerlösung.

Die inovative „All-in-One“ Lösung bietet maxima-
le Flexibilität und Kostenersparnis, der Transport 
ist mit nahezu jedem Mittelklasse PKW mög-
lich und selbst die 7 Meter Version mit Platz für 
bis zu 20 Personen kann mit einem Gewicht von 
unter 3.000 kg von den meisten SUV oder Pick-
Up PKW im Straßenverkehr bewegt werden. Hohe 
CO2 Emissionen durch LKW Transport und Ver-
krahnung und damit verbundene Kosten gehören 
somit der Vergangenheit an. 

Alle Kabinen sind  hydraulisch auf Bodenniveau 
absetzbar und binnen 3 Minuten betriebsbereit. 
Ein Generator mit 1000 Stunden Wartungsinter-
vall ( optional 2000 Stunden ), Heizung im Sozial 
und Sanitärraum, fließend warmes und kaltes 
Wasser, PIR LED Innenraumlicht ( Sensor gesteu-
ert ), CO2 Innenraum Sensor, Küchenzeile mit 
Mikrowelle und Wasserkocher, Trockenraum für 
Kleidung gehören zur Grundausstattung selbst 
für die kleinste Version ( Platz für 7 Personen ) 
mit 3,6 Metern Kabinenlänge.
 

Kabine, integriertes Fahrwerk und 
Hydraulikheberanlage vollständig 
aus Stahl gefertigt.

Innovatives Hydrauliksystem mit 
Kabelfernbedienung zum Absetzen 
auf Bodennivau, keine Trittstufen 
erforderlich. (Redudanter Dieb-
stahlschutz).

Onboard Generator mit Ladefunk-
tion der Inboard Batterien, zu-
sätzlich externe Stromversorgung 
möglich. Kein Erdspieß für Erdung 
erforderlich.

Beheizter Sozialraum für 7 bis 20 
Personen  ( 5 Größen mit Canteen 
Space verfügbar ), mit Waschplatz 
und warmen, sowie kalten Wasser, 
Seifenspender, Handtuchspender, 
Mikrowelle, Warmwasserkocher, 
Küchenzeile und Staufächer aus 
Edelstahl, PIR LED Licht, CO2 Mel-
der. Alle Oberflächen mit Hygiene-
beschichtung, Kabinenisolation 
30mm Isolier-Verbundmaterial.

Sanitär-/ WC Raum mit Chemie WC, 
Beheizt, Kaltes und Warmes Was-
ser, Seifen- und Handtuchspender.

Zugangstüren über dreifache 
Bolzenverriegelung aus Spezial-
stahl gesichert ( Vandalismuschutz 
), Alle Türen verfügen über einen 
automatisch arretierenden Rei-
bungsanschlag, Schiebefenster mit 
Schlagladen und 2 facher 
Bolzenverriegelung pro Seite.

Anschlussmöglichkeit externer 
Stromversorgung über Steckeran-
schluss im vorderen Bereich. 

Die Details im 
Einzelnen:



Sozialraum 12 7 Personen

Technische Daten

Attribute Messung

Einheitslänge

Einheitsbreite

Einheitshöhe

Abschlepplänge

Abschlepphöhe

Innenhöhe

Interne Breite

Reingewicht

3650mm

2300mm

2398mm

4775mm

2657mm

1990mm

2130mm

1675kg	

A

B

C

D

A

C

B D



Sozialraum 14 9 Personen

Technische Daten

Attribute Messung

Einheitslänge

Einheitsbreite

Einheitshöhe

Abschlepplänge

Abschlepphöhe

Innenhöhe

Interne Breite

Reingewicht

4205mm

2300mm

2398mm

5317mm

2756mm

1990mm

2130mm

1800kg

A

B

C

D

A

C

B D



Sozialraum 16 12 Personen

Technische Daten

Attribute Messung

Einheitslänge

Einheitsbreite

Einheitshöhe

Abschlepplänge

Abschlepphöhe

Innenhöhe

Interne Breite

Reingewicht

4846mm

2300mm

2398mm

5988mm

2756mm

1990mm

2130mm

1925kg	

A

B

C

D

A

C

B D



Sozialraum 18 15 Personen

Technische Daten

Attribute Messung

Einheitslänge

Einheitsbreite

Einheitshöhe

Abschlepplänge

Abschlepphöhe

Innenhöhe

Interne Breite

Reingewicht

5460mm

2300mm

2398mm

6545mm

2756mm

1990mm

2130mm

2050kg	

A

B

C

D

A

C

B D



Sozialraum 24 20 Personen

Technische Daten

Attribute Messung

Einheitslänge

Einheitsbreite

Einheitshöhe

Abschlepplänge

Abschlepphöhe

Innenhöhe

Interne Breite

Reingewicht

6988mm

2300mm

2398mm

8364mm

2756mm

1990mm

2130mm

2665kg	

A

B

C

D

A

C

B D



TECHNISCHE 
EXZELLENZ



Wir haben einen geräumigen  
Sozialraum mit einem Büroraum 
kombiniert für noch mehr  
Flexibilität und Unabhängigkeit.

Sozialraum  
und Büroraum



Unsere Sozial-/ Büroraumanhänger bieten das 
Beste für beide Anwendungsbereiche in Einem
Sozial und Kantinenraum für 6 bis 12 Personen 
und einen großzügigen Büroraum mit bis zu 4 
Arbeitsplätzen und einer optimalen Arbeits-
atmosphäre vor Ort sowie der Sicherheit das 
immer Alles am richtigen Platz ist.

Kabine, integriertes Fahrwerk und 
Hydraulikheberanlage vollständig 
aus Stahl gefertigt

Innovatives Hydrauliksystem 
mit Kabelfernbedienung zum 
Absetzen auf Bodennivau,  
keine Trittstufen erforderlich.  
(Redudanter Diebstahlschutz)

Onboard Generator mit Ladefunktion 
der Inboard Batterien, zusätzlich 
externe Stromversorgung möglich. 
Kein Erdspieß für Erdung erforderlich                

Beheizter Sozialraum für 7 bis 20 
Personen  (5 Größen mit Canteen 
Space verfügbar), mit Waschplatz 
und warmen, sowie kalten Wasser, 
Seifenspender, Handtuchspender, 
Mikrowelle, Warmwasserkocher, 
Küchenzeile und Staufächer aus 
Edelstahl, PIR LED Licht, CO2 Melder.

Alle Oberflächen mit Hygienebe-
schichtung, Kabinenisolation 30mm 
Isolier-Verbundmaterial

Sanitär-/ WC Raum mit Chemie WC, 
Beheizt, Kaltes und Warmes Wasser, 
Seifen- und Handtuchspender.

Trockenraum mit Kleiderhaken 
im Generatorraum.

Zugangstüren über dreifache 
Bolzenverriegelung aus Spezialstahl 
gesichert (Vandalismuschutz ),  
Alle Türen verfügen über einen 
automatisch arretierenden 
Reibungsanschlag, Schiebefenster 
mit Schlagladen und 2 facher 
Bolzenverriegelung pro Seite.

Anschlussmöglichkeit externer 
Stromversorgung über Steckeran-
schluss im vorderen Bereich.

Die Details im 
Einzelnen:



Sozialraum und Büroraum 16 10 Personen

Technische Daten

Attribute Messung

Einheitslänge

Einheitsbreite

Einheitshöhe

Abschlepplänge

Abschlepphöhe

Innenhöhe

Interne Breite

Reingewicht

4846mm

2300mm

2398mm

5988mm

2756mm

1990mm

2130mm

2000kg	

A

B

C

D

A

C

B

D



Sozialraum und Büroraum 24 15 Personen

Technische Daten

Attribute Messung

Einheitslänge

Einheitsbreite

Einheitshöhe

Abschlepplänge

Abschlepphöhe

Innenhöhe

Interne Breite

Reingewicht

6988mm

2300mm

2398mm

8364mm

2756mm

1990mm

2130mm

2750kg	

A

B

C

D

A

C

B

D
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